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[Justitsministeren] 

Der fremstilles imidlertid uoriginale cylin- 
dre til Puchknallerter, og Justitsministeriet vil 
derfor meddele Puchimportøren tilladelse til 
som indehaver af den gamle TUM-godkendel- 
se at forsyne de uoriginale cylindre med god- 
kendelsesnummer, såfremt de teknisk svarer til 
den oprindelig godkendte. 

Spm. nr. S 446 

Til justitsministeren (31/1 92) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Vil ministeren foranledige, at der indledes 

en undersøgelse vedrørende habilitets-/inha- 
bilitetsspørgsmålet i forbindelse med domme- 
res dobbeltbeskæftigelse i konkursbobehand- 
lingssager?« 

Begrundelse 

I skrivelse af 2. januar 1992 til Landsfor- 
eningen til fremme af retssikkerheden har 
Statsrevisoratet meddelt, at statsrevisorerne er 
inkompetente til at tage stilling til habilitet/ 
inhabilitet i forbindelse med dommeres bibe- 
skæftigelse. 

Udtalelser, der er fremkommet i forbindelse 
med Rigsrevisionens/Statsrevisoratets under- 
søgelse vedrørende dommeres bibeskæftigelse, 
må således bortfalde, og det må overlades til 
en anden instans at foretage den fornødne un- 
dersøgelse vedrørende dobbeltbeskæftigelse. 

Svar 12/2  92): 

Justitsministeren (Engell): 
Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål nr. 

S 804 i sidste folketingssamling har Rigsrevi- 
sionen via statsrevisionerne i april 1991 afgivet 
beretning om en undersøgelse af dommeres bi- 
beskæftigelse blandt andet som formænd for 
voldgiftsretter og om anvendelse af statslige lo- 
kaler i forbindelse med dommeres private bi- 
beskæftigelse. 

Resultaterne af Rigsrevisionens undersøgel- 
se er beskrevet i min besvarelse af det oven- 
nævnte spørgsmål. 

På baggrund af Rigsrevisionens undersøgel- 
se -  og da det som meddelt senest ved min be- 
svarelse af spørgsmål nr. S 388 er min opfattel- 
se, at retsplejelovens regler om dommeres ha- 
bilitet sikrer, at domstolene ikke beklædes af 
dommere, der ikke opfylder kravene til habili- 

tet -  finder jeg ikke grundlag for at foranledi- 
ge, at der indledes en undersøgelse som nævnt 
i spørgsmålet. 

Spm. nr. S 449 

Til industriministeren (31/1 92) af: 

Flemming Hansen (KF): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig for at 

sikre, at aktieselskaber -  især de børsnoterede 
aktieselskaber -  for fremtiden opfylder krave- 
ne i aktieselskabsloven?« 

Begrundelse 

Det fremgår stadig oftere af artikler i pres- 
sen, at lovgivningen i betydeligt omfang bliver 
overtrådt. 

Jeg mener derfor, at det er vigtigt med en 
præcisering fra ministeren af, om ministeren 
deler denne opfattelse, og i givet fald hvad der 
kan gøres, for at dette tilsyneladende misbrug 
undgås. 

Svar (10/2 92): 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Øjeblikkets debat i dagspressen om aktiesel- 

skabers overholdelse af aktieselskabsloven er i 
høj grad rejst på baggrund af ganske enkelte 
sager. Lad mig derfor understrege, at dagspres- 
sens behandling ikke altid svarer til det reelle 
omfang af de problemer, der påpeges. På den 
baggrund vil jeg advare imod at »lynregulere«, 
hver gang en enkelt sag giver anledning til be- 
handling i dagspressen. 

Jeg følger naturligvis udviklingen på det sel- 
skabsretlige område meget nøje, og der er i det 
seneste år taget en række initiativer på dette 
såvel som på det børsretlige område. 

Jeg kan oplyse, at der inden for ganske kort 
tid vil blive offentliggjort tre betænkninger, én 
fra Børsudvalget, én fra Selskabsretspanelet og 
én fra Arbejdsgruppen om revision af reglerne 
om finansielle institutters virksomhedsområde 
og anbringelse. Med disse tre betænkninger 
forventer jeg, at der er skabt grundlag for en 
fornuftig politisk debat om de lovgivningstil- 
tag, jeg i det kommende år håber at kunne 
fremlægge på bl.a. det selskabsretlige område. 

Spm. nr. S 450 

Til industriministeren (31/1 92) af: 


